ANO III • EDIÇÃO N° 365 • ABREULÂNDIA-TO •SEXTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023.

1

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE DISPENSA - PM ........................................... 1

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PM ......................... 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - FME .................. 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE DISPENSA - PM

CONTRATANTE: A PREFFEITURA DO MUNICÍPIO DE
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 37.425.451/001-80, com sede
administrativa na Av. José Lopes Figueiredo, s/n, centro,
Abreulândia/TO. Representada pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel
Francisco de Moura, brasileiro, casado, Maior, Capaz,
portador do, residente na fazenda nova gloria-zona rural de
Abreulândia-TO
CONTRATADO: EDSON  GILMAR CARAVALHO BITENCORTH,
inscrito no   CNPJ  nº. 29.809.660/0001-08, Rua Araguaia, nº 899,
Divinópolis do Tocantins-TO, CEP:77.670-000.
VALOR: R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais), que será
pago em 11 (onze) parcelas mensais de R$ 1.200,00 (um mil e
duzentos reais), todo dia 30 do mês liquidado.
VIGÊNCIA: 06/02/2023 a 31/12/2023.
DOTAÇAO: Unidade orçamentária: Unidade Funcional:
03.04.04.122.0006.2.011-Manutenção das Atividades
Administrativas Elemento de Despesa: 33.90.39-Pessoa
Jurídica/ Fonte: 1.500.00000.000000
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto:
Contração de empresa para Prestação de serviços de
divulgação externa, veiculação de ações institucionais na
imprensa –online.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PM

CONTRATANTE:  A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA
- TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na
AV. José Lopes de Figueiredo, s/nº - Centro, CEP: 77.693-000,
inscrita no CNPJ (MF) nº. 37.425.451/0001-80, representada

pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel Francisco de Moura, brasileiro,
casado, Maior, Capaz, portador do RG N° 437.888 2ª via
SSP/TO e do CPF N°. 851.771.641-87, residente na fazenda
nova gloria-zona rural de Abreulândia-TO.
CONTRATADO: HOLZ E SILVA LTDA, inscrito no CNPJ nº
45.933.102/0001-06, com sede na Av. Tocantins, nº 1954, sala
04, CEP: 77.700-000, jardim Irany, Guarai-TO.
 VALOR: R$: 29.960,00 (Vinte e nove mil, novecentos e
sessenta reais)
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.
DOTAÇAO:
Ficha: 178
Unidade Orçamentaria: 03.20.15.451.0011.2.022-
Manutenção de Serviços Urbanos
Elemento: 33.90.39-Serviços de Pessoas Jurídicas
Fonte: 1.500.0000.00000-Recursos Próprios

Fundamentação Legal: Art 75 inciso II da Lei nº 14.133/21

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de perfuração de
poço artesiano.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - FME

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO,
torna público o Extrato de dispensa de licitação nº. 009/2023
Processo nº. 273/2023, Objetivando: Contratação de empresa
para locação de veículo destinado ao Transporte Escolar do
tipo Kombi com motorista, para atender a demanda do Fundo
Municipal de Educação CONTRATADA: ROMULO GODINHO DA
SILVA-MEI. Inscrito no CNPJ nº 40.227.842/0001-03, com sede
na R 7 de Setembro, s/nº, CEP: 77.693-000, Abreulândia-TO
Totalizando de R$ 40.000,00(Quarenta mil reais).  Vigência:
05(cinco) mês contados a partir da assinatura do instrumento
contratual.
Dotação Orçamentaria:
Orgão: 0721-Fundo Municipal de Educação
Unidade Funcional: 07.21.12.361.0014.2.034-Manutenção do
Transporte Escolar
Natureza de Despesa: 33.90.30- Pessoa Jurídica
Fonte:1.500.1001.00000
Ficha: 409

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº  365

Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021    Abreulândia - TO, sexta-feira, 14 de abril de 2023.

ANO III • EDIÇÃO N° 365 • ABREULÂNDIA-TO •SEXTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023.

2

Fundamentação legal art. 75, II, Lei Federal nº 14.133/2021 de
1 de abril de 2021.

Maria Elenita Moura
Gestora do Fundo

		2023-04-14T17:53:42-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180